
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/S/24/SU/GE/SD/043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de toallas, mantas y fundas

Suministro de toallas, mantas y fundasDescripción 
Valor estimado del contrato 128.406 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.258,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.406 EUR.

Clasificación CPV
39518000 - Ropa de hospital.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta,
(38320) La Laguna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 94.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.146 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Albazul Servicios Integrales S.A.
NIF A91096412
Categoría:Categoría 4. Toallas, mantas, protectores y fundas (S/C Tenerife)
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. El Pino, c/ Pino Tea 21, nave 11
(41016) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954997649
Correo Electrónico administracion@albazul.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.144,5 EUR.

Adjudicatario

EMILIO CARREÑO SL
NIF B18252338
Categoría:Categoría 4. Toallas, mantas, protectores y fundas (S/C Tenerife)
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MORAL DE LA MAGDALENA 3
(18002) Granada España

Contacto

Teléfono 958468384
Correo Electrónico central@emiliocarreno.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.907,25 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con el antecedente de hecho cuarto de la presente resolución
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a59c250d-eb14-4a8f-9ea0-90ca3cc93965


Dirección Postal

C/ Pérez de Rozas, 5, planta 4ª
(38004) La Laguna España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección del Servicio Canario de la Salud

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 50/S/24/SU/GE/SD/043
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fJXYo%2F%2B8wU aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013633316 |  2024-000701503 | Wed, 26 Jun 2024 13:17:25:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120069985045003489383757517365073271315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fJXYo%2F%2B8wUaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

